§. II.

No sea admitido á los sagrados órdenes el reo de crimen capital.

Muchas veces se ha seguido perturbacion en el órden eclesiástico de que no se haya cerrado la puerta á aquellos

(1) Cone. Trident. Sess. 7. c. 10. Sess. 21. c. 2. Sess. 23. cap. 5. 7. 11. 13. et 14.—Mexic. l. c. 44.—Quad. tit. 2. consti. 48. et Milan. i. tit. que ad Sacramentorum administrationem pertinent, et 4. et 5. ubi sup. §. 1. et Granat. de estate, et qual. n. 4. et Limens. 3. act. 2. cap. 30.—In cap. inter dilectos de excess. prael.—Cone. Trident. Sess. 22. c. 1. de Reform. et vide infra lib. 3. tit. 5. de vit et honest. Clericorum §. 21. et 25.

ducti, pravis cogitationibus Sancta Ministeria concupiscent: Quare nullus ad Sacros Ordines admittatur, qui commiso criminis pena sanguinis puniendo, magis, ut penam sibi à seculari Júdice infligendam evadat, quam ut in Sacris Ordinibus proficiat, promoveri velit. Qui vero ob hanc cautelam Sacros Ordines suscepitur, sit ipso facto suspensus, et si de criminis consisterit, tandem in exilium relegatus sit, quandiu Episcopovidebitur expedire (1).

§. III.

Tum Indi, tum Mirti non nisi magnō delectu ad Ordines admittantur; nullatenus autem in temis infamia aliqua notati.

Ut honor, et reverentia Clericorum Ordini defratur, Sacris est Canonicibus constitutum, et qui aliquos patiuntur naturales defectus, aut alios, qui tametsi non imputentur ad culpar, nullus decent Clericalem statum, non ordinetur, ni Sacris Ordinibus initiati contemperatur, eorumque Ministerium vituperetur. Propterea interdict hic Synodus, ne descendentes ab his, qui à Sancto Inquisitorum Oficio damnati fuerint, in primo, et secundo gradu quo ad Patrem, quo ad Matrem vero in primo tantum, ad Sacros Ordines admittantur: quia vulgaris infamia notati. De quorum naturalibus tunc sufficiens erit inquisitio, cum ad Parentes, et

que, llevados del deseo de las cosas caducas, con depravadas intenciones aspiran al sagrado ministerio: por lo cual, no sea admitido á los sagrados órdenes ninguno que habiendo cometido crimen, que tenga pena de sangre, quiera ser promovido mas por evitar la pena que teme se le aplique por el juez secular, que por sacar provecho del órden sagrado. El que por ponerse á cubierto, pues, de tal pena, haya recibido los sagrados órdenes, quede suspendo *ipso facto*, y si conste haber cometido el crimen, sea desterrado por el tiempo que al obispo parezca conveniente.

§. III.

Los indios y los mestizos no sean admitidos á los sagrados órdenes sino con la mayor y mas cuidadosa elección; pero de ningún modo los que estén notados de alguna infamia.